

Komu BIM, temu łatwiej

Pilnego uregulowania wymaga pozycja geodety na placu budowy, bo dotychczasowa praktyka coraz bardziej odchodzi od rzeczywistości. Przyczyn jest wiele: od prymitywnych regulacji systemu zamówień publicznych, przez przyzwyczajenia i brak standardów, do opieszałego wprowadzania postępu technicznego. I nie chodzi tu o jakieś sztuczne wynoszenie naszego zawodu, ale o nadanie mu rangi właściwej do ponoszonej odpowiedzialności i wnoszonego wkładu, a przede wszystkim – o uproszczenie i usprawnienie procesu inwestycyjnego.

Najbardziej palące problemy z tego zakresu przedstawia w artykule „By mierzyło się lepiej” doświadczony zespół specjalistów z Warszawskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego. Ich opracowanie może być podpowiedzią dla twórców *Kodeksu urbanistyczno-budowlanego*, a także punktem wyjścia do

dyskusji w środowisku geodezyjnym. Podstawowe postulaty to uwzględnienie geodety jako uczestnika procesu budowlanego oraz ustalenie katalogu prac geodezyjnych i wymagań technicznych w ramach „kompleksowej obsługi geodezyjnej”. Istotne jest także wprowadzenie obowiązku stosowania technologii BIM (modelowanie informacji o budynkach) przy realizacji inwestycji finansowanych z pieniędzy publicznych (ciekawym głosem za jak najszerszym stosowaniem BIM jest rozmowa z geodetą z firmy Skanska).

Przedstawiamy też w bieżącym wydaniu *GEODETY* raport z nowego trendu, jakim jest powstawanie lokalnych stowarzyszeń geodetów. Przyspieszenie w tym zakresie jest wyraźne,



czemu przyglądamy się z sympatią (społeczeństwo obywatelskie), ale i z troskaniem (coś musiało dać tym ludziom w kość, że im się chce). No i nie odpuszczamy „puławskich” licencji. Batalia nadal trwa.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

WYWIAD

Geodeta, nie bój się BIM-u 8

O znaczeniu nowoczesnych technologii pomiarowych oraz modelowania informacji o budynkach na placu budowy

Tematów w geodezji nie zabraknie 18

Z Danutą Konopką, dyrektorką Departamentu Mienia i Geodezji w UMWP, rozmawiamy o Podlaskim Forum GIS

ZAWÓD

By mierzyło się lepiej 12

Sporo już napisano i powiedziano o problemach, z jakimi podczas obsługi inwestycji budowlanych muszą się zmagać geodeci, a życie i praktyka cały czas dostarczają kolejnych. Zespół z Warszawskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego przedstawia kompleksowe i systemowe propozycje rozwiązań

Choćby klęska, musi być licencja 21

GGK wreszcie zabrał głos w sprawie geodety z Puław ukaranej za wykonanie pomiaru bez licencji na punkt osobowy

PRAWO

Jak poradzić sobie z kablami na działce? ... 24

Bogdan Grzechnik przedstawia ciekawą wstępną opinię biegłego sądowego dotyczącą powództwa o zapłatę za linie energetyczne zgrupowane na jednej nieruchomości. Część IV artykułu o standardach do obsługi geodezyjnej sądów cywilnych

Błędny wpis w EGiB i jego konsekwencje 30

Dotyczący podmiotu wpis w EGiB nie wywołuje skutków materialnoprawnych, a zatem co do zasady jego ewentualna wadliwość nie wpływa ujemnie na czyjejkolwiek inne prawa – przypadek z praktyki opisywał sędzia Magdalena Durzyńska

Kto zyska, a kto straci? 33

Obowiązująca od 1 lipca br. nowelizacja tzw. megaustawy telekomunikacyjnej wprowadziła istotne zmiany w *Pgik*. Choć jest ich sporo, trudno mówić o rewolucji w przepisach

BENTLEY GEOMAGAZYN 35

PROJEKT

Jak zoptymalizować trasę 40

Zastosowanie narzędzi modułu ArcMap programu ArcGIS do optymalizacji trasy przejazdu Pszczyna – Kraków. Artykuł na podstawie referatu nagrodzonego podczas konferencji IGSM

ORGANIZACJE

Praca u podstaw 43

RAPORT: Lokalne stowarzyszenia geodetów. W 2015 i 2016 r. powstało aż dziesięć takich nowych organizacji. Powołanie przynajmniej kilku kolejnych jest tylko kwestią czasu. Skąd to nagłe ożywienie? Dlaczego ci, którzy na co dzień konkurują ze sobą na lokalnym rynku, zdecydowali się na ten rodzaj współpracy?

HISTORIA

Miernicze porządki w mieście prządek 50

Do 31 sierpnia w Archiwum Państwowym w Łodzi czynna jest wystawa poświęcona początkom łódzkiej służby geodezyjnej

Na okładce wykorzystano zdjęcie udostępnione przez firmę Geodezyjna Obsługa Inwestycji Arkadiusz Drzewiecki

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek.

Korekta: Hanna Szamalin.

Druk: Drukarnia Taurus.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)